
MUNICÍPIO DE ARARAS - SP         

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0787 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Secretaria Municipal da Fazenda  
 
    Comunica que dando cumprimento ao que determina o § 4º do artigo 9º da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 c.c. as 
disposições do § 1º do artigo 166 da Constituição Federal, será realizada uma Audiência Pública, na data de 28 de fevereiro de 2018, às 19.00 horas, 
nas dependências do Plenário “Bruno Moisés Baptistella”, para Demonstração e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais Relativas à Gestão 
Fiscal – 3º quadrimestre/2018 e Execução Orçamentária – 6º Bimestre/2018. 
    Araras, 15 de fevereiro de 2018. 
 
JOSÉ LUIZ CORTE 
Secretário Municipal da Fazenda 
 

RESOLUÇÃO Nº 002/2018 DE 14/02/2018 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARAS - SP 
 
RESOLUÇÃO N.º 002 / 2018, de 14 / 02 / 2018 
 
 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei n.º 2.789 de 
26 de Junho de 1996. 
 
 CONSIDERANDO, a deliberação da plenária realizada em 14 / 02 / 2018. 
 
 CONSIDERANDO, o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei federal N.º 8.742/93 (LOAS) 
 
RESOLVE: 
 
 ARTIGO 1º - APROVAR AS ALTERAÇÕES DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO PERÍODO DE 02/01/2018 À 
30/06/2018. 
 
ITEM NOME DAS ORGANIZAÇÕES SOCIEDADE CIVIL   VALORES PMAS 2018 
01 ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO DO HOMEM  DE AMANHÃ DE ARARAS ZERAR O VLR. COFINANC. ESTADUAL 
02 ORATÓRIO SÃO LUIZ      ZERAR O VLR. COFINANC. ESTADUAL 
03 ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARARAS  R$ 59.716,80 
04 ASSOCIAÇÃO CASA DO IDOSO SÃO JUDAS TADEU   R$ 48.080,57 
05 FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO   R$ 48.437,45 
06 ASSOCIAÇÃO MADALENA DE CANOSSA    R$ 46.631,45 
07 FUNDAÇÃO ANTONIO LUIZ SAYÃO – FUNSAYÃO   R$ 60.000,00 
08 LAR NOVA VIDA       R$ 77.033,76 
09 CEREN–CENTRO DE EST. E REAB. EDUC. E NEUROLÓGICO  R$ 14.546,40 
10 CASA DO PURÍSSIMO CORAÇÃO DE MARIA – OBRA SAL. DE APOIO ZERAR O VLR. COFINANC. ESTADUAL 
11 AMCRA ASSOC. DE AMIGOS DAS CRIANÇAS DE ARARAS   R$ 32.667,05 

Inserir Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para  
Crianças de 6 a 15 anos (cofinanciamento estadual).  

12 CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL ROMANA OMETTO   R$ 71.599,92 
13 ASSOC. PARA VALORIZAÇÃO E INCLUSÃO DAS    ZERAR O VLR. COFINANC. ESTADUAL 

 PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DE ARARAS  
 
 ARTIGO 2º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 
 
Araras, 14 de fevereiro de 2018. 
 
Fernanda Cristina Oliveira dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
EXTRATO DE PORTARIAS 
NOMEAÇÃO DE SERVIDORES (Art. 19, I da Lei Complementar nº 31/2013) 
 
Nos termos do artigo 24 da Lei Complementar nº 31/2013, os candidatos ora nomeados deverão tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias contados da 
data desta publicação, podendo ser prorrogado por mais 15 dias, por solicitação dos interessados e a critério da administração. 
 
O ato de nomeação será tornado sem efeito, se a posse não se der dentro do prazo previsto, conforme § 2º, do artigo 24, do aludido diploma legal. 


